
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

英文法強化クラス 
英語の基礎は、単語と英文法を徹底的に強化することによって作られます。多くのインター生は英文法を学んでいないので、

ブロークンな英語のまま放置されています。それは、まるで液状化した土地に建物を建てていることに似ています。 

WAY では、岩の上に家を建てるように、嵐が来ても、びくともしないしっかりとした基礎を作ることを目指しています。そうする

ことによって、更なる英語力を伸ばす土台を作ります。 

IELTS クラス 

現在、英語の教材のリーディングテキストとしては、IELTS の教材が最も優れていると私たちは判断しています。読む力以上

に、ライティングやスピーキングの力が上がることはありません。IELTS クラスでは、論理的に英語を読む訓練を徹底的に行

っています。また、IELTS の読解を通して、TOEFL の点数を上げるために、TOEFL 無料講座を動画で提供しています。 

このクラスからでも、慶應大学や早稲田大学に合格する生徒がいます。 

SAT クラス 

欧米、シンガポールのトップレベルの大学、および日本のトップレベルの大学を突破できる力をつけるクラスです。現在の欧

米の入試テストで最も難易度の高い英語の教材で指導しています。このことによって、TOEFL や IELTS テストに余裕を持っ

て臨むことができ、高得点を取ることができます。こうした難易度の高い英文には、英語を論理的に読むという訓練が必要で

す。論理力がない限り、高度な英語力を培うことはできません。このクラスからは毎年 IB スコアで 40 以上（今年は 45 の生徒

が出ました）が取れるライティング指導もしています。また、TOEFL100〜110 点以上を目指しています。 

Academic Writing クラス 

どのような英語を書けば、最高のスコアを取れるか生徒は分かっていません。そのため、WAY では、IELTS の満点の答案を

各国から集め、なぜこの答案が満点なのか、各生徒と討論し、明確に生徒に最高レベルの英作文を書く指導をしています。

優れたライティングのモデルがないと、生徒はどのようなライティングが最高点を取れるのか分かりません。私たちはそれを

示すことで、無駄な努力をせずに、生徒のライティングのレベルを強力に上げていきます。そのことによって、学校の IB エッ

セイ、TOEFL・IELTS でのライティングスコアも強力に上げていくことを目指しています。 

日本語クラス 

日本語クラスでは、論理的に読むこと・書くことを基礎から応用（IB レベル）までの日本語を指導しています。特に、インター生

の場合は、インターで優れた教員についている場合、論理力がある程度身に付いています。その力をさらに引き出すことで、

高度な日本語をマスターできる方法を開発しました。論理力を身に付けることで、正確な思考力が養えます。それによって、

IB の日本語での高得点が取れ、かつ英語のライティングも精緻な構成力を持った論文が書けるようになります。（このクラス

からシカゴ大学、シンガポール国立大学、インペリアル・カレッジ・ロンドン、東京大学などの合格者を出しています。） 

論理的な思考力なくして、IB で高得点を取ることは不可能です。日本の教育では、論理をほとんど教えていません。しかし、

国際社会で生き抜くためには、論理力が必要不可欠だと私たちは考えています。 
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こうしたことを学習の初期に生徒達に徹底して教え込まなければいけません。 

基礎をつける上で一番大切なのが、学習姿勢を作ることなのです。 

 

今回 TOEFL を受け、１１７点、１１５点をとった生徒達がいます。 

この生徒たちも以上の２点をしっかり守って学習しています。 

 

現代のように世界が複雑化し、大きく変化している時代には、 

＜短距離走の勉強＞はカンフル剤を打ち、なんとか短期で成績を上げようとしますが、 

一時的で、本当の力にはなりえません。 

  欧米のトップレベルに進学した生徒達は皆、個性は違いますが、 

＜長距離走の勉強>をしていました。 

「学習の射程を少し長くし、学びながら、学ぶ力を大きく育てていくこと 

それが最終的に知性と教養を身につけられる力となり 

この危機の時代を生き抜く力になる」 

という私の方針を理解していました。 

 

卒業生たちの共通の言葉です。 

＜難しいことを水準を落とさずにやさしく教えてくれた。 

論理力が身につき、それが IB で高得点を取るのに 

実に役に立ったー論理や知識を活用できた。＞ 

 

WAY の教育の本質を簡潔に言葉にしてくれています。 

 

欧米のトップレベルに合格した生徒たち（ケンブリッジ、

シカゴ、インペリアルロンドンなど）の勉強の共通点を見

つけ、それを今の生徒たちに生かしていくことを考えて

います。 

 

前回は生徒たちが＜基礎をしっかり身につけることに時

間を割いた＞ことをお話ししました。 

 

それは以下の２点です。 

 

１単語の学習を意欲的にコツコツと取り組み、 

最終的に、欧米人に負けない単語力（語彙）を 

身につけた。 

 

２授業時間を守り、毎回各自の課題に真剣に取り組ん

でいた。（時間管理と集中力） 

 それが自分の力になることを理解していた。 

 



 

 

 

 

 

授業料のお支払いについて 
 

授業料の納入は前月の 25 日を期日とさせて頂いておりま

す。 

9 月期の授業料は 8 月 25 日までにお支払いください。 

※授業料明細を各ご家庭にメールでお送りしております。 
 

 

受講変更は前々月 20 日です 
  

  受講科目・コース、受講回数等の変更を希望される場合や、本帰
国等で退塾・休塾される場合は、お早目にご連絡下さい。所定の変

更届をお渡しします。変更届の受付期限は前々月 20 日までとな
っております。よろしくお願い致します。 

 
 

小切手の受取人会社名について 
  

  小切手の受取人会社名（宛名）は、略式名称または正式名
称のどちらをご記入頂いても結構です。なお、授業料の請求
書には正式名称の宛名が明記されています。 
 

：Lighthouse Japanese Language 
          & Tutorial System Pte Ltd 
 
 
 
 

保護者の皆様へ 8 月期の予定 

 行事予定 
 

 

8 月期 ： 8/9 (火) ～ 9/5 (月)     【4週間】 

9 月期 ： 9/6 (火) ～ 10/3 (月)     【4週間】 

  

※ 6/7（火）〜8/20（土）【夏期講習期間】 

※ 8/9（火） National Day 祝日休業 

※  

 

 
 

 

 
 

日 曜日 行事予定 

8/8 月 ＜7 月期終了＞  

9 火 ＜8 月期開講＞National Day 休館 

10 水  

11 木  

12 金  

13 土  

14 日  

15 月  

16 火  

17 水  

18 木  
19 金  

20 土  

21 日  

22 月  

23 火  

24 水  

25 木  

26 金  

27 土  

28 日  

29 月  

30 火  

31 水  

9/1 木  

2 金  

3 土  

4 日  

5 月 ＜8 月期終了＞ 

6 火 ＜9 月期開講＞ 

7 水  

8 木  

9 金  

10 土  

11 日  

12 月  

13 火  

14 水  

 

5 月期 5/10- 6/6 

6 月期 6/7- 7/4 

7 月期 7/5- 8/8 

NO CHARGE 7/26- 7/30 

8 月期 8/9- 9/5 

9 月期 9/6- 10/3 

10 月期 10/4- 10/31 

11 月期 11/1- 11/28 

12 月期 11/29- 12/26 

 


