WAY monthly

2022

8

発行:創造的教育グループ WAY シンガポール校

欧米のトップレベルに合格した生徒たち(ケンブリッジ、シカゴ、インペリアルロンドンなど)の勉強の共通点を見つけ、それを今の生徒たちに生かしていくことを考えています。

前回は生徒たちがく基礎をしっかり身につけることに時間を割いた>ことをお話ししました。

それは以下の2点です。

1単語の学習を意欲的にコツコツと取り組み、 最終的に、欧米人に負けない単語力(語彙)を 身につけた。

2授業時間を守り、毎回各自の課題に真剣に取り組んでいた。(時間管理と集中力) それが自分の力になることを理解していた。 こうしたことを学習の初期に生徒達に徹底して教え込まなければいけません。 基礎をつける上で一番大切なのが、学習姿勢を作ることなのです。

今回 TOEFL を受け、117点、115点をとった生徒達がいます。 この生徒たちも以上の2点をしっかり守って学習しています。

現代のように世界が複雑化し、大きく変化している時代には、

<短距離走の勉強>はカンフル剤を打ち、なんとか短期で成績を上げようとしますが、 一時的で、本当の力にはなりえません。

欧米のトップレベルに進学した生徒達は皆、個性は違いますが、

<長距離走の勉強>をしていました。

「学習の射程を少し長くし、学びながら、学ぶ力を大きく育てていくこと

それが最終的に知性と教養を身につけられる力となり

この危機の時代を生き抜く力になる」

という私の方針を理解していました。

卒業生たちの共通の言葉です。 く難しいことを水準を落とさずにやさしく教えてくれた。 論理力が身につき、それが IB で高得点を取るのに 実に役に立った一論理や知識を活用できた。>

WAY の教育の本質を簡潔に言葉にしてくれています。

英文法強化クラス

英語の基礎は、単語と英文法を徹底的に強化することによって作られます。多くのインター生は英文法を学んでいないので、ブロークンな英語のまま放置されています。それは、まるで液状化した土地に建物を建てていることに似ています。 WAYでは、岩の上に家を建てるように、嵐が来ても、びくともしないしっかりとした基礎を作ることを目指しています。そうすることによって、更なる英語力を伸ばす土台を作ります。

IELTS クラス

現在、英語の教材のリーディングテキストとしては、IELTS の教材が最も優れていると私たちは判断しています。読む力以上に、ライティングやスピーキングの力が上がることはありません。IELTS クラスでは、論理的に英語を読む訓練を徹底的に行っています。また、IELTS の読解を通して、TOEFL の点数を上げるために、TOEFL 無料講座を動画で提供しています。このクラスからでも、慶應大学や早稲田大学に合格する生徒がいます。

SAT クラス

欧米、シンガポールのトップレベルの大学、および日本のトップレベルの大学を突破できる力をつけるクラスです。現在の欧米の入試テストで最も難易度の高い英語の教材で指導しています。このことによって、TOEFL や IELTS テストに余裕を持って臨むことができ、高得点を取ることができます。こうした難易度の高い英文には、英語を論理的に読むという訓練が必要です。論理力がない限り、高度な英語力を培うことはできません。このクラスからは毎年 IB スコアで 40 以上(今年は 45 の生徒が出ました)が取れるライティング指導もしています。また、TOEFL100~110 点以上を目指しています。

Academic Writing クラス

どのような英語を書けば、最高のスコアを取れるか生徒は分かっていません。そのため、WAY では、IELTS の満点の答案を各国から集め、なぜこの答案が満点なのか、各生徒と討論し、明確に生徒に最高レベルの英作文を書く指導をしています。優れたライティングのモデルがないと、生徒はどのようなライティングが最高点を取れるのか分かりません。私たちはそれを示すことで、無駄な努力をせずに、生徒のライティングのレベルを強力に上げていきます。そのことによって、学校の IB エッセイ、TOEFL・IELTS でのライティングスコアも強力に上げていくことを目指しています。

日本語クラス

日本語クラスでは、論理的に読むこと・書くことを基礎から応用(IB レベル)までの日本語を指導しています。特に、インター生の場合は、インターで優れた教員についている場合、論理力がある程度身に付いています。その力をさらに引き出すことで、高度な日本語をマスターできる方法を開発しました。論理力を身に付けることで、正確な思考力が養えます。それによって、IB の日本語での高得点が取れ、かつ英語のライティングも精緻な構成力を持った論文が書けるようになります。(このクラスからシカゴ大学、シンガポール国立大学、インペリアル・カレッジ・ロンドン、東京大学などの合格者を出しています。)論理的な思考力なくして、IB で高得点を取ることは不可能です。日本の教育では、論理をほとんど教えていません。しかし、国際社会で生き抜くためには、論理力が必要不可欠だと私たちは考えています。

8月期の予定

日	曜日	行事予定
8/8	月	<7月期終了>
9	火	<8 月期開講>National Day 休館
10	水	
11	木	
12	金	
13	土	
14	日	
15	月	
16	火	
17	水	
18	木	
19	金	
20	土	
21	日	
22	月	
23	火	
24	水	
25	木	
26	金	
27	土	
28	日	
29	月	
30	火	
31	水	
9/1	木	
2	金	
3	土	
4	日	
5	月	<8月期終了>
6	火	<9 月期開講>
7	水	
8	木	
9	金	
10	土	
11	日	
12	月	
13	火	_
14	水	

保護者の皆様へ

授業料のお支払いについて

授業料の納入は**前月の25日**を期日とさせて頂いております。

9月期の授業料は8月25日までにお支払いください。
※授業料明細を各ご家庭にメールでお送りしております。

受講変更は前々月 20 日です

受講科目・コース、受講回数等の変更を希望される場合や、本帰 国等で退塾・休塾される場合は、お早目にご連絡下さい。所定の変 更届をお渡しします。変更届の受付期限は**前々月20日まで**となっております。よろしくお願い致します。

小切手の受取人会社名について

小切手の受取人会社名(宛名)は、略式名称または正式名称のどちらをご記入頂いても結構です。なお、授業料の請求書には正式名称の宛名が明記されています。

正式名称: Lighthouse Japanese Language & Tutorial System Pte Ltd

行事予定

8月期: 8/9 (火) ~ 9/5 (月) 【4週間】 9月期: 9/6 (火) ~ 10/3 (月) 【4週間】

※ 6/7(火)~8/20(土)【夏期講習期間】※ 8/9(火) National Day 祝日休業

	I	I		
5 月期	5/10-	6/6		
6 月期	6/7-	7/4		
7月期	7/5-	8/8		
NO CHARGE	7/26-	7/30		
8月期	8/9-	9/5		
9月期	9/6-	10/3		
10 月期	10/4-	10/31		
11 月期	11/1-	11/28		
12 月期	11/29-	12/26		